南魚沼市監査委員告示第３号

監 査 結 果 の 公 表

地方自治法第１９９条第７項の規定に基づく監査を実施したので、同条第９

項の規定により監査の結果に関する報告を別紙のとおり公表する。

平成２３年５月２６日

南魚沼市監査委員  廣 井 正 一

南魚沼市監査委員   関  昭 夫

南 魚 監 第 ２ ８ 号

平成２３年５月２５日

南 魚 沼 市 長 井 口 一 郎 様

南魚沼市議会議長 若 井 達 男 様

南魚沼市監査委員 廣 井 正 一

南魚沼市監査委員 関     昭 夫

財政援助団体等の監査の結果に関する報告について（提出）

地方自治法第１９９条第７項の規定に基づき、財政援助団体に対する監査を実施し

たので、同条第９項の規定により、下記のとおり監査の結果に関し報告します。

記

１ 監査の対象

  平成２２年度において、南魚沼市が財政的援助の補助金等を交付した団体

２ 監査実施団体及び監査年月日

 （１）六日町商工会           平成２３年５月１７日

 （２）南魚沼市観光協会         平成２３年５月１７日

 （３）南魚沼市兼続公まつり実行委員会  平成２３年５月１９日

 （４）南魚沼市雪まつり実行委員会    平成２３年５月１９日

３ 監査の方法

関係帳簿及び書類の提出を求め、関係人から業務内容及び経理の概要について

説明を受け、決算関係書類を中心に証憑書類を符合し、不明の点は関係人の説明を

聴取する方法で実施した。

４ 監査結果

  別紙のとおり

＜別紙＞

◎ 六日町商工会

１ 監査の日時及び場所

（１）日 時  平成２３年５月１７日 午前９時３０分

（２）場 所  六日町商工会 会議室

２ 監査を実施した監査委員

南魚沼市監査委員   廣 井 正 一

南魚沼市監査委員   関 昭 夫

３ 補助金の交付状況

   商工業振興事業補助金          ４,４２３,０００円

４ 監査の結果

   交付された補助金に係る出納その他の事務について、適正に処理されているも

のと認められた。

   ただし、以下の事項について要望した。

  （１）運営資金引当金、資産取得引当金への計上は、明確な基準により行うこと。

＜別紙＞

◎ 南魚沼市観光協会

１ 監査の日時及び場所

（１）日 時  平成２３年５月１７日 午後１時３０分

（２）場 所  南魚沼市本庁舎 理事者控室

２ 監査を実施した監査委員

南魚沼市監査委員  廣 井 正 一

南魚沼市監査委員   関 昭 夫

３ 補助金の交付状況

  南魚沼市観光協会運営費補助金     １３，８７５，０００円

４ 監査の結果

  交付された補助金に係る出納その他の事務について、適正に処理されているもの

と認められた。

  ただし、以下の事項について要望した。

 （１）市からの補助金等の収入処理において、一般会計を経由して特別会計に繰入

れするものと特別会計に直入れするものとあり、整理されていないので、すべて

一般会計で収入し特別会計に繰出す方法にすること。

＜別紙＞

  ◎ 南魚沼市兼続公まつり実行委員会

１ 監査の日時及び場所

（１）日 時  平成２３年５月１９日 午前９時３０分

（２）場 所  南魚沼市本庁舎 ３０１会議室

２ 監査を実施した監査委員

南魚沼市監査委員  廣 井 正 一

南魚沼市監査委員  関  昭 夫

３ 補助金の交付状況

  南魚沼市兼続公まつり実行委員会運営費補助金  １，４９０，０００円

４ 監査の結果

 交付された補助金に係る出納その他の事務について、適正に処理されているも

のと認められた。

＜別紙＞

  ◎ 南魚沼市雪まつり実行委員会

１ 監査の日時及び場所

（１）日 時  平成２３年５月１９日 午前１０時３０分

（２）場 所  南魚沼市本庁舎 ３０１会議室

２ 監査を実施した監査委員

南魚沼市監査委員   廣 井 正 一

  南魚沼市監査委員   関 昭 夫

３ 補助金の交付状況

  南魚沼市雪まつり補助金     ９，６５０，０００円

４ 監査の結果

  交付された補助金に係る出納その他の事務について、適正に処理されているも

のと認められた。